ĐẢNG BỘ TỈNH BẮC GIANG

HUYỆN ỦY LỤC NGẠN
*

Số 134-NQ/HU

       ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

      Lục Ngạn, ngày 01 tháng 4 năm 2022

NGHỊ QUYẾT
phân công công tác và phụ trách xã, thị trấn, các chi bộ,

đảng bộ cơ quan đối với các đồng chí Thường trực Huyện ủy, Ủy viên Ban

Thường vụ Huyện ủy, Huyện ủy viên khóa XXV, nhiệm kỳ 2020-2025

(Sửa đổi, bổ sung)

-----

Căn cứ Quyết định số 180-QĐ/TU ngày 15/7/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh

ủy ban hành Quy định về phân cấp quản lý tổ chức bộ máy và cán bộ;

 Căn cứ Quy chế làm việc số 01-QC/HU, ngày 28/9/2020 của Ban Chấp hành

Đảng bộ huyện khóa XXV, nhiệm kỳ 2020-2025; Quyết định số 261-QĐ/HU ngày

30/11/2021 của Ban Thường vụ Huyện ủy ban hành Quy định về phân cấp quản lý

tổ chức bộ máy, cán bộ;

Ban Thường vụ Huyện ủy phân công công tác và phụ trách xã, thị trấn, chi,

đảng bộ cơ quan đối với các đồng chí Thường trực Huyện ủy, Ủy viên Ban
Thường vụ Huyện ủy và Huyện ủy viên như sau:

I. THƯỜNG TRỰC HUYỆN UỶ, UỶ VIÊN BAN THƯỜNG VỤ
HUYỆN UỶ; ĐỒNG CHÍ NGUYỄN VĂN HẢI- HUYỆN UỶ VIÊN, PHÓ
CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

1. Đồng chí Nguyễn Việt Oanh- Bí thư Huyện uỷ.

Phụ trách các mặt công tác của Huyện ủy, công tác Đảng và trực tiếp
chỉ đạo công tác cán bộ của huyện; công tác an ninh, chính trị, cơ yếu, cơ
mật, bảo vệ chính trị nội bộ, công tác quân sự địa phương; kiêm Bí thư
Đảng uỷ Quân sự huyện.

Phụ trách Đảng bộ Quân sự huyện.

2. Đồng chí Cao Văn Hoàn- Phó Bí thư Thường trực Huyện uỷ.

Phụ trách công tác xây dựng tổ chức cơ sở đảng và trực tiếp chỉ đạo hoạt
động của các cơ quan tham mưu, giúp việc Huyện uỷ, Trung tâm Chính trị,
Uỷ ban MTTQ và các tổ chức chính trị huyện.

Phụ trách Đảng bộ xã Nam Dương, Đảng bộ Khối Đảng- đoàn thể huyện.

3. Đồng chí La Văn Nam- Phó Bí thư Huyện ủy, Chủ tịch UBND huyện.

Chỉ đạo hoạt động của UBND huyện; trực tiếp phụ trách công tác nội
chính, công tác tổ chức cán bộ của UBND huyện, kế hoạch phát triển kinh tế-

2

xã hội, công tác quy hoạch, kế hoạch ngân sách huyện, tham gia Đảng uỷ
Quân sự huyện.

Phụ trách Đảng bộ thị trấn Chũ, Đảng bộ Công an huyện.

4. Đồng chí Nguyễn Thu Hường- Uỷ viên Ban Thường vụ Huyện uỷ,
Phó Chủ tịch HĐND huyện.

Phụ trách hoạt động của HĐND huyện; hướng dẫn hoạt động của HĐND cấp xã.

Phụ trách đảng bộ các xã: Kiên Thành, Quý Sơn, Tân Hoa.

5. Đồng chí Trương Văn Năm- Uỷ viên Ban Thường vụ Huyện uỷ, Phó

Chủ tịch UBND huyện.

Phụ trách lĩnh vực Văn hóa- Xã hội.

Phụ trách đảng bộ các xã: Tân Quang, Trù Hựu; đảng bộ Chính quyền.

6. Đồng chí Nguyễn Thế Thi- Uỷ viên Ban Thường vụ Huyện uỷ, Phó
Chủ tịch UBND huyện.

Phụ trách lĩnh vực nông nghiệp, lâm nghiệp, công nghiệp, doanh nghiệp,
thương nghiệp, du lịch, xây dựng nông thôn mới.

Phụ trách đảng bộ các xã: Tân Sơn, Giáp Sơn.

7. Đồng chí Chu Văn Trọng- Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy,

Trưởng Ban Tổ chức Huyện uỷ, Trưởng Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện.

Phụ trách công tác Tổ chức xây dựng Đảng trong Đảng bộ huyện; công
tác Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện.

Phụ trách đảng bộ các xã: Cấm Sơn, Thanh Hải, Phượng Sơn; đảng bộ Y
tế huyện; các chi bộ: Hạt Kiểm lâm, Công ty TNHH Y dược Bắc Thăng Long,
Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Bảo hiểm xã hội, Trường
THPT Lục Ngạn số 1, Trường THPT Lục Ngạn số 3.

8. Đồng chí Nguyễn Chí Toản- Uỷ viên Ban Thường vụ Huyện uỷ, Chủ
nhiệm UBKT Huyện uỷ, Trưởng Ban Pháp chế HĐND huyện.

Phụ trách công tác kiểm tra giám sát, giữ gìn kỷ luật của Đảng trong
Đảng bộ huyện; công tác của Ban Pháp chế HĐND huyện.

Phụ trách đảng bộ các xã: Hộ Đáp, Kiên Lao, Biển Động; các chi bộ:
Tòa án nhân dân huyện, Viện Kiểm sát nhân dân huyện, Công ty Lâm nghiệp,
Công ty Cổ phần Thiên Lâm Đạt, Ban Quản lý rừng phòng hộ Cấm Sơn,
Trường THPT Lục Ngạn số 2.

9. Đồng chí Lê Xuân Thắng- Uỷ viên Ban Thường vụ Huyện uỷ, Trưởng

Ban Dân vận Huyện ủy đồng thời là Chủ tịch Ủy ban MTTQ huyện.

Phụ trách công tác dân vận và các hoạt động của MTTQ trên địa bàn huyện.

Phụ trách đảng bộ các xã: Hồng Giang, Tân Lập, Sơn Hải; các chi bộ: Trường

THPT Lục Ngạn số 4, Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên,

Công ty cổ phần vật tư kỹ thuật nông nghiệp, Phòng giao dịch ngân hàng chính

sách xã hội, Bưu điện.

3

10. Nguyễn Thanh Tuấn- Uỷ viên Ban Thường vụ Huyện uỷ, Trưởng Ban
Tuyên giáo Huyện ủy đồng thời là Giám đốc Trung tâm Chính trị huyện.

Phụ trách công tác Tuyên giáo của Đảng, hoạt động của Trung tâm Chính
trị huyện.

Phụ trách đảng bộ các xã: Tân Mộc, Phì Điền, Kim Sơn; các chi bộ:
CTCP Cơ điện Bắc Giang; Kho bạc Nhà nước huyện; Trường THPT Lục Ngạn
số 5, Trường Phổ thông Dân tộc nội trú huyện Lục Ngạn.

11. Đồng chí Nguyễn Văn Duân- Uỷ viên Ban Thường vụ Huyện uỷ,
Trưởng Công an huyện.

Phụ trách công tác an ninh trật tự trên địa bàn huyện.

Phụ trách đảng bộ các xã: Đèo Gia, Phú Nhuận; trực tiếp phụ trách Đảng
bộ Công an huyện.

12. Đồng chí Lục Kim Tuyến- Uỷ viên Ban Thường vụ Huyện uỷ, Chỉ
huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự huyện.

Phụ trách công tác quốc phòng, quân sự địa phương trên địa bàn huyện.

Phụ trách đảng bộ xã: Phong Minh, Sa Lý; trực tiếp phụ trách Đảng bộ
Quân sự huyện.

13. Đồng chí Nguyễn Văn Mạnh- Uỷ viên Ban Thường vụ Huyện uỷ, Bí
thư Đảng ủy thị trấn Chũ.

Phụ trách đảng bộ các xã: Phong Vân, Đồng Cốc; trực tiếp phụ trách
Đảng bộ thị trấn Chũ.

14. Đồng chí Nguyễn Văn Hải- Huyện ủy viên, Phó Chủ tịch UBND huyện.

Phụ trách lĩnh vực tài chính, giao thông, phát triển đô thị, xây dựng, tài
nguyên môi trường.

Phụ trách đảng bộ các xã: Biên Sơn, Mỹ An.

II. HUYỆN UỶ VIÊN

15. Đồng chí Trần Hoàng An- Huyện ủy viên, Chánh Văn phòng Huyện uỷ:
Phụ trách Đảng bộ xã Phong Vân.

16. Đồng chí Trần Văn Minh- Huyện ủy viên, Chủ tịch Hội Nông dân huyện:
Phụ trách Đảng bộ xã Tân Mộc.

17. Đồng chí Lý Thị Liên- Huyện ủy viên, Chủ tịch Hội LHPN huyện:
Phụ trách Đảng bộ xã Mỹ An.

18. Đồng chí Nguyễn Đức Quân- Huyện ủy viên, Chủ tịch Liên đoàn lao
động huyện: Phụ trách Đảng bộ xã Thanh Hải.

19. Đồng chí La Duy Thanh- Huyện ủy viên, Bí thư Huyện đoàn:

Phụ trách Đảng bộ các xã Tân Sơn, Cấm Sơn.

4

20. Đồng chí Vi Văn An- Huyện ủy viên, Phó Trưởng Ban Thường trực
Ban Tổ chức Huyện ủy: Phụ trách Đảng bộ xã Sơn Hải, Hồng Giang.

21. Đồng chí Giáp Thành Công- Huyện ủy viên, Phó Chủ nhiệm Thường
trực UBKT Huyện uỷ: Phụ trách Đảng bộ xã Kim Sơn.

22. Đồng chí Phạm Thị Đoàn- Huyện ủy viên, Phó Trưởng Ban Thường
trực Ban Tuyên giáo Huyện ủy: Phụ trách Đảng bộ xã Nam Dương.

23. Đồng chí Nguyễn Văn Bắc- Huyện ủy viên, Trưởng phòng Nội vụ: Phụ
trách Đảng bộ xã Tân Quang.

24. Đồng chí Phạm Văn Du- Huyện ủy viên, Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch:
Phụ trách Đảng bộ xã Biên Sơn.

25. Đồng chí Nguyễn Mạnh Hà- Huyện ủy viên, Trưởng Phòng Lao động
Thương binh và Xã hội: Phụ trách Đảng bộ xã Tân Hoa.

26. Đồng chí Lê Văn Sơn- Huyện ủy viên, Chánh Thanh tra huyện: Phụ trách
Đảng bộ xã Quý Sơn.

27. Đồng chí Trần Thị Minh Sử- Huyện ủy viên, Trưởng Phòng Giáo dục
và Đào tạo: Phụ trách Đảng bộ xã Đồng Cốc.

28. Đồng chí Nguyễn Thị Năm- Huyện ủy viên, Trưởng Phòng Văn Hoá-
Thông tin: Phụ trách Đảng bộ xã Phì Điền.

29. Đồng chí Tăng Văn Huy- Huyện ủy viên, Trưởng Phòng Nông nghiệp và
Phát triển nông thôn: Phụ trách Đảng bộ xã Phú Nhuận.

30. Đồng chí Lê Tuấn Anh- Huyện ủy viên, Trưởng phòng Kinh tế- Hạ tầng:
Phụ trách Đảng bộ xã Kiên Lao.

31. Đồng chí Ngô Thanh Tùng- Huyện ủy viên, Trưởng phòng Tài nguyên và
Môi trường: Phụ trách Đảng bộ xã Trù Hựu.

32. Đồng chí Bạch Đức Hồng- Huyện ủy viên, Trưởng phòng Tư Pháp: Phụ
trách Đảng bộ các xã Phong Minh, Sa Lý.

33. Đồng chí Giáp Xuân Thu- Huyện ủy viên, Giám đốc Trung tâm
Văn hóa - Thông tin và Thể thao: Phụ trách Đảng bộ xã Biển Động.

34. Đồng chí Vi Đức Ninh- Huyện ủy viên, Viện trưởng Viện kiểm sát nhân
dân huyện: Phụ trách Đảng bộ xã Tân Lập.

35. Đồng chí Đỗ Văn Sinh- Huyện ủy viên, Giám đốc Trung tâm Y tế
huyện: Trực tiếp Phụ trách Đảng bộ Trung tâm Y tế.

36. Đồng chí Hoàng Văn Oanh- Huyện ủy viên, Bí thư Đảng ủy xã Hộ
Đáp: Phụ trách Đảng bộ xã Hộ Đáp.

37. Đồng chí Nguyễn Văn Hân- Huyện ủy viên, Bí thư đảng ủy xã Đèo
Gia: Trực tiếp phụ trách Đảng bộ xã Đèo Gia.

38. Đồng chí Vi Văn Tư- Huyện ủy viên, Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND xã
Giáp Sơn: Trực tiếp phụ trách Đảng bộ xã Giáp Sơn.

5

39. Đồng chí Thân Văn Yên- Huyện ủy viên, Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch
HĐND xã Phượng Sơn: Trực tiếp phụ trách Đảng bộ xã Phượng Sơn.

40. Đồng chí Vũ Văn Thuấn - Huyện ủy viên, Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch
HĐND xã Kiên Thành: Trực tiếp phụ trách Đảng bộ xã Kiên Thành.

Nghị quyết này thay thế Nghị quyết số 07-NQ/HU ngày 01/10/2020 của
Ban Thường vụ Huyện ủy và có hiệu lực kể từ ngày ký.

Các đồng chí có tên trên và các chi bộ, đảng ủy trực thuộc Huyện ủy căn cứ
Nghị quyết tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo),
- Ban Tổ chức Tỉnh ủy (báo cáo),

- Đ/c Phạm Văn Thịnh- UVBTV Tỉnh ủy,

Trưởng Ban Dân vận Tỉnh uỷ (báo cáo),

- Đ/c Đàm Quang Hưng- BTCTU (theo dõi),

- Các đồng chí HUV (thực hiện),

- Các chi bộ, đảng ủy trực thuộc Huyện ủy,

- Các ban, cơ quan thuộc Huyện ủy,

- Lưu: Văn phòng Huyện uỷ.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

BÍ THƯ

Nguyễn Việt Oanh

6

DANH SÁCH
phân công phụ trách xã, thị trấn

(kèm theo Nghị quyết số 134-NQ/HU, ngày 01/4/2022 của Huyện ủy)

TT Tên đơn vị BTV HUV

1 Đảng bộ xã Nam Dương  Đ/c Cao Văn Hoàn Đ/c Phạm Thị Đoàn

2 Đảng bộ thị trấn Chũ
Đ/c La Văn Nam

Đ/c Nguyễn Văn Mạnh

3 Đảng bộ xã Kiên Thành

Đ/c Nguyễn Thu Hường

Đ/c Vũ Văn Thuấn

4 Đảng bộ xã Quý Sơn Đ/c Lê Văn Sơn

5 Đảng bộ xã Tân Hoa Đ/c Nguyễn Mạnh Hà

6 Đảng bộ xã Trù Hựu
Đ/c Trương Văn Năm

Đ/c Ngô Thanh Tùng

7 Đảng bộ xã Tân Quang Đ/c Nguyễn Văn Bắc

8 Đảng bộ xã Tân Sơn
Đ/c Nguyễn Thế Thi

Đ/c La Duy Thanh

9 Đảng bộ xã Giáp Sơn Đ/c Vi Văn Tư

10 Đảng bộ xã Cấm Sơn

Đ/c Chu Văn Trọng

Đ/c La Duy Thanh

11 Đảng bộ xã Thanh Hải Đ/c Nguyễn Đức Quân

12 Đảng bộ xã Phượng Sơn Đ/c Thân Văn Yên

13 Đảng bộ xã Hộ Đáp

Đ/c Nguyễn Chí Toản

Đ/c Hoàng Văn Oanh

14 Đảng bộ xã Kiên Lao Đ/c Lê Tuấn Anh

15 Đảng bộ xã Biển Động Đ/c Giáp Xuân Thu

16 Đảng bộ xã Hồng Giang

Đ/c Lê Xuân Thắng

Đ/c Vi Văn An

17 Đảng bộ xã Sơn Hải Đ/c Vi Văn An

18 Đảng bộ xã Tân Lập Đ/c Vi Đức Ninh

19 Đảng bộ xã Tân Mộc

 Đ/c Nguyễn Thanh Tuấn

Đ/c Trần Văn Minh

20 Đảng bộ xã Phì Điền Đ/c Nguyễn Thị Năm

21 Đảng bộ xã Kim Sơn Đ/c Giáp Thành Công

22 Đảng bộ xã Đèo Gia
Đ/c Nguyễn Văn Duân

Đ/c Nguyễn Văn Hân

23 Đảng bộ xã Phú Nhuận Đ/c Tăng Văn Huy

24 Đảng bộ xã Phong Minh
Đ/c Lục Kim Tuyến

Đ/c Bạch Đức Hồng

25 Đảng bộ xã Sa Lý Đ/c Bạch Đức Hồng

26 Đảng bộ xã Phong Vân
Đ/c Nguyễn Văn Mạnh

Đ/c Trần Hoàng An

27 Đảng bộ xã Đồng Cốc Đ/c Trần Thị Minh Sử

28 Đảng bộ xã Biên Sơn
Đ/c Nguyễn Văn Hải

Đ/c Phạm Văn Du

29 Đảng bộ xã Mỹ An Đ/c Lý Thị Liên

7

DANH SÁCH
phân công phụ trách chi, đảng bộ cơ quan

(kèm theo Nghị quyết số 134-NQ/HU, ngày 01/4/2022 của Huyện ủy)

TT Tên đơn vị BTV HUV

1 Đảng bộ Quân sự huyện
Đ/c Nguyễn Việt Oanh

Đ/c Lục Kim Tuyến

2 Đảng bộ Khối Đảng- đoàn thể Đ/c Cao Văn Hoàn

3 Đảng bộ Công an huyện
Đ/c La Văn Nam

Đ/c Nguyễn Văn Duân

4 Đảng bộ Chính quyền huyện Đ/c Trương Văn Năm

5 Đảng bộ Trung tâm Y tế huyện

Đ/c Chu Văn Trọng

Đ/c Đỗ Văn Sinh

6 Chi bộ Hạt Kiểm lâm

7 Chi bộ CTy TNHN Y dược BTL

8 Chi bộ Ngân hàng nông nghiệp

9 Chi bộ Trường THPT Lục Ngạn số 1

10 Chi bộ Trường THPT Lục Ngạn số 3

11 Chi bộ Tòa án nhân dân

Đ/c Nguyễn Chí Toản

12 Chi bộ Viện Kiểm sát nhân dân

13 Chi bộ Trường THPT Lục Ngạn số 2

14  Chi bộ Công ty Lâm nghiệp

15 Chi bộ Công ty Cổ phần Thiên Lâm Đạt

16 Chi bộ BQL rừng phòng hộ Cấm Sơn

17 Chi bộ Trường THPT Lục Ngạn số 4

Đ/c Lê Xuân Thắng

18 Chi bộ Trung tâm GDNN-GDTX

19 Chi bộ CTCP vật tư KTNN

20 Chi bộ Phòng giao dịch NHCSXH

21 Chi bộ Bưu điện

22 Chi bộ CTCP Cơ điện Bắc Giang

Đ/c Nguyễn Thanh Tuấn

23 Chi bộ Bảo hiểm xã hội

24 Chi bộ Trường THPT Lục Ngạn số 5

25 Chi bộ Trường PT Dân tộc nội trú

26 Chi bộ Kho bạc

		oanhnv_hulucngan@bacgiang.gov.vn
	2022-04-07T15:09:58+0700

		vanthu@hulucngan
	2022-04-08T07:56:18+0700